
 
AREA FORMAZIONE, RICERCA 

E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
 Servizio orientamento e carriere studenti  

Ufficio segreterie studenti area medico-scientifica 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9057  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 – C.F. 95039180120 – Codice IPA USIns 
Chiaramente Insubria! 

Sede centrale 
Piano I 

 
Si riceve su appuntamento 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

 

 
   

 
 
 
 
Oggetto:  Nomina delle commissioni per gli Esami di Stato 2024, per l’abilitazione 

alle professioni di Biologo, Chimico, Dottore Commercialista, Esperto 
contabile nonché per le prove integrative finalizzate all’scrizione al 
registro dei Revisori legali. 

 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378; 
- Visto il Regolamento sugli Esami di Stato approvato con Decreto Ministeriale 9 

settembre 1957 e successive modificazioni; 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 2001, n. 328;  
- Viste le Ordinanze Ministeriali del 29 aprile 2024 n. 633 e n. 635, con le quali sono 

state indette la prima e la seconda sessione degli Esami di Stato per l’abilitazione 
alle professioni di Biologo, Chimico, Dottore Commercialista, Esperto contabile e 
le prove integrative finalizzate all’iscrizione al registro dei Revisori legali per l’anno 
2024; 

- Vista la nota del 21 maggio 2024 dell’Ordine dei Commercialisti e degli Esperti 
contabili di Varese in cui sono individuati i professionisti per la commissione dei 
Dottori commercialisti, Esperti contabili e Revisori Legali per l’anno 2024; 

- Vista la comunicazione del 7 giugno 2024 dell’Ordine Interprovinciale dei Chimici 
e Fisici della Lombardia in cui sono individuati i professionisti per la commissione 
dei Chimici per l’anno 2024; 

- Vista la nota del 12 giugno 2024 dell’Ordine dei Biologi della Lombardia con cui 
sono individuati i nominativi dei professionisti, per la prima e seconda sessione 
dell’anno 2024;  

- Richiamato il Bando di ammissione agli Esami di Stato per l’abilitazione all'esercizio 
delle professioni prot. n. 49786 del 22 maggio 2024; 

- Considerato necessario procedere alla nomina delle Commissioni per gli Esami di 
Stato, per la prima e seconda sessione 2024, 
 

DECRETA 
 

1. di nominare le seguenti Commissioni per gli Esami di Stato, prima e seconda sessione 
dell’anno 2024: 
 Biologo 

Prof.ssa Elena Bossi (Presidente) 
Dott. Antonio Bruno  

Anno 2024 

Tit. V 

Cl. 9 

Fasc. 2024-V/9.1 

N. Allegati / 

Si segnala mero errore materiale legga: 

Antonino in luogo di Antonio 



 
AREA FORMAZIONE E RICERCA 
 Servizio orientamento e carriere studenti  

Ufficio segreterie studenti area medico-scientifica 

 

   

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

Prof.ssa Paola Campomenosi (supplente) 
Dott. Nicolò Baranzini (supplente II sessione) 
Dott. Lorenzo Elli  
Dott.ssa Maria Chiara Villa 
Dott.ssa Maria Paola Zampella 
Dott.ssa Annamaria Galietta (supplente) 
Dott. Aurelio Caldarola (supplente) 
 

 Chimico: 
Prof. Broggini Gianluigi (Presidente) 
Prof. Stefano Brenna  
Prof.ssa Simona Galli (supplente) 
Dott. Salvatore Balsamà 
Dott. Claudio Comi 
Dott. Marco Piu 
Dott.ssa Pierluisa Dellavedova (supplente) 

   
 Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Revisore Legale: 

Prof.ssa Roberta Pezzetti (Presidente) 
Prof.ssa Astrid Gamba 
Prof.ssa Daniela Montemerlo (Presidente supplente) 
Prof. Andrea Vezzulli (supplente) 
Dott. Marco Capellini 
Dott. Davide Arancio 
Dott. Cristian Massimo Limetta (Dottore Commercialista in sostituzione al 
Magistrato) 
Dott. Marco Bazzanella (supplente) 
Dott. Matteo Cecchetti (supplente) 

 
2. di incaricare l’Ufficio Segreterie studenti dell’area medico-scientifica 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei decreti e dell’esecuzione degli adempimenti relativi all’anagrafe delle 
prestazioni (art. 53 D. Lgs. 165/2001). 

 
Varese, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Prof. Angelo Tagliabue 

Firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): 
Dott.ssa Daniela De Simone – daniela.desimone@uninsubria.it 


